Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, informações acerca do prazo para a realização de

nova licitação para contratação de empresa para prestação de serviços de saneamento e limpeza

urbana no município. Informar ainda o desfecho acerca do apontamento do TCESP acerca da

referida licitação, que motivou a suspensão da mesma, conforme consta no Ofício n° 3688/2019-

GAB de 20/11/2019 do executivo municipal.

Cãmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

11 1 11 11 1 11 Bei II Ifi
Protocolo Geral n° 2735/2021

Data: 07/04 2021 Hora io: 1:46
LEG - REQ 1053/2021

APROVADO

0 7 ABR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, o contrato com a atual empresa encontra-se vencido e vem sendo

prorrogado;

Considerando que, em resposta ao requerimento n° 3202/2019, por meio do ofício n° 3688/2019

de 20/11/2019, foi informado que a Licitação foi suspensa devido a questionamento do TCESP;

Requeiro a mesa, ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito,

informações acerca do prazo para a realização de nova licitação para contratação de empresa

para prestação de serviços de saneamento e limpeza urbana no município. Informar ainda o

desfecho acerca do apontamento do TCESP acerca da referida licitação, que motivou a

suspensão da mesma, conforme relatado no Ofício n° 3688/2019-GAB de 20/11/2019 do
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

LA

FELIPE GUIMARÃES

JUL O CAR

E CA OS G ES-CAL 	 GI

RENATO CEBOLA

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

executivo municipal.

Plenário Dr. Francisco de Oliveira, 07 de abril de 2021

CARLOS M 	— MAGRÃO

NORBERTiINHO

ROGÉRIO RAMOS

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2